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SERVICIOS PERSONALES1000

Dietas 5,194,319.04 0.00 0.000.00 0.00 5,194,319.04

Sueldo base 34,715,296.28 2,982,470.86 586,093.16765,130.16 0.00 39,048,990.46

Honorarios asimilables al salario 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Sueldos y salarios compactados al personal eventual 1,352,398.12 0.00 0.000.00 0.00 1,352,398.12

Prima vacacional 1,821,600.69 83,082.56 0.0040,414.53 0.00 1,945,097.78

Aguinaldo 9,298,387.44 467,948.58 0.00139,459.00 0.00 9,905,795.02

Compensacion 12,333,950.37 0.00 0.00803,706.31 0.00 13,137,656.68

Gratificacion 31,898,550.84 2,594,635.07 328,030.830.00 0.00 34,821,216.74

Aportaciones de servicio de salud 4,463,874.15 545,285.27 58,188.2473,183.83 0.00 5,140,531.49

Aportaciones al sistema solidario de reparto 4,518,850.70 0.00 43,175.8453,763.62 0.00 4,615,790.16

Aportaciones del sistema de capitalización individual 1,029,931.02 0.00 9,099.8413,596.66 0.00 1,052,627.52

Aportaciones para financiar los gastos generales de administración del ISSE 484,564.20 0.00 5,091.4813,780.41 0.00 503,436.09

Aportaciones para riesgo de trabajo 127,875.68 0.00 7,318.001,909.15 0.00 137,102.83

Liquidaciones por indemnizaciones, por sueldos y salarios caidos 483,677.66 22,261.66 0.000.00 0.00 505,939.32

Otros gastos derivados de convenio 0.00 9,992.80 0.000.00 0.00 9,992.80

Becas institucionales 8,917.50 20,000.00 0.000.00 0.00 28,917.50

 107,732,193.69  6,725,676.80  1,904,943.67  1,036,997.39  0.00  117,399,811.55SUBTOTAL

MATERIALES Y SUMINISTROS2000

Materiales y utiles de oficina 906,059.91 237,044.65 1,452.616,317.64 0.00 1,150,874.81

Enseres de oficina 35,749.09 3,958.11 2,042.810.00 0.00 41,750.01

Material estadistico y geografico 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Materiales y utiles para el procesamiento en equipos y bienes informaticos 961,569.18 23,614.00 1,994.960.00 0.00 987,178.14

Material y enseres de limpieza 204,589.19 51,664.61 134.735,528.90 0.00 261,917.43

Productos alimenticios para personas 752,405.47 436,053.80 15,682.450.00 0.00 1,204,141.72

Productos alimenticios para animales 0.00 3,136.00 0.000.00 0.00 3,136.00

Utensilios para el servicio de alimentacion 0.00 8,210.84 0.000.00 0.00 8,210.84

Combustibles, lubricantes, aditivos, carbon y sus derivados adquiridos como 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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Cemento y productos de concreto 162,279.38 0.00 0.000.00 0.00 162,279.38

Madera y productos de madera 1,821.87 0.00 0.000.00 0.00 1,821.87

Material electrico y electronico 459,094.62 0.00 0.000.00 0.00 459,094.62

Materiales complementarios 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Material de señalizacion 0.00 1,068.65 0.000.00 0.00 1,068.65

Arboles y plantas de ornato 223,199.44 0.00 0.000.00 0.00 223,199.44

Materiales de construccion 0.00 0.00 5,777.340.00 0.00 5,777.34

Materiales, accesorios y suministros medicos 18,237.16 6,410.10 0.000.00 0.00 24,647.26

Combustibles, lubricantes y aditivos 13,617,312.90 468,291.81 147,874.4529,008.87 0.00 14,262,488.03

Vestuario y uniformes 696,480.48 53,785.00 0.000.00 0.00 750,265.48

Material de Seguridad Pública. 80,750.00 0.00 0.000.00 0.00 80,750.00

Refacciones, accesorios y herramientas 1,041,306.43 1,452.62 39,285.374,356.20 0.00 1,086,400.62

Refacciones y accesorios para equipo de computo 29,684.99 1,249.49 0.000.00 0.00 30,934.48

Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte 280,510.00 141,075.18 0.000.00 0.00 421,585.18

Articulos para la extincion de incendios 47,211.93 0.00 0.000.00 0.00 47,211.93

Otros enseres 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

 19,518,262.04  1,437,014.86  45,211.61  214,244.72  0.00  21,214,733.23SUBTOTAL

SERVICIOS GENERALES3000

Servicio de energia electrica 907,046.56 45,991.00 159,047.010.00 0.00 1,112,084.57

Servicio de energia electrica para alumbrado publico 8,744,974.02 0.00 0.000.00 0.00 8,744,974.02

Gas 147,078.92 9,952.89 0.00505.89 0.00 157,537.70

Servicio de cloracion de agua 0.00 0.00 0.002,174.55 0.00 2,174.55

Servicio de telefonia convencional 237,989.00 27,445.00 9,534.180.00 0.00 274,968.18

Servicios de acceso a internet 18,145.00 2,249.00 0.007,790.00 0.00 28,184.00

Arrendamiento de edificios y locales 186,360.00 0.00 0.000.00 0.00 186,360.00

Arrendamiento de equipo y bienes informaticos 0.00 15,077.00 0.000.00 0.00 15,077.00

Arrendamiento de vehiculos 169,602.00 14,092.00 0.000.00 0.00 183,694.00

Arrendamiento de maquinaria y equipo 137,012.24 0.00 0.000.00 0.00 137,012.24
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Arrendamiento de activos intangibles 2,698.48 0.00 0.000.00 0.00 2,698.48

Asesorias asociadas a convenios o acuerdos 1,461,410.77 475,937.45 0.0046,085.20 0.00 1,983,433.42

Servicios informaticos 42,144.84 0.00 39,068.980.00 0.00 81,213.82

Capacitacion 384,795.00 5,000.00 0.000.00 0.00 389,795.00

Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Impresiones de documentos oficiales para la prestacion de servicios publico 542,983.47 0.00 0.000.00 0.00 542,983.47

Servicios de Impresiones de documentos oficiales 768,067.04 0.00 0.000.00 0.00 768,067.04

Servicios profesionales 25,356.79 66,459.26 0.000.00 0.00 91,816.05

Servicios bancarios y financieros 194,943.95 0.00 2,539.004,593.60 0.00 202,076.55

Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas 0.00 0.00 13,035.000.00 0.00 13,035.00

Seguros y fianzas 66,633.42 0.00 0.000.00 0.00 66,633.42

Fletes y maniobras 2,521,598.50 0.00 0.000.00 0.00 2,521,598.50

Reparacion y mantenimiento de inmuebles 2,552,648.51 171,155.31 0.000.00 0.00 2,723,803.82

Reparacion, mantenimiento e instalacion de mobiliario y equipo de oficina 0.00 15,699.20 0.000.00 0.00 15,699.20

Reparacion, instalacion y mantenimiento de bienes informaticos, microfilmac 40,100.56 0.00 0.000.00 0.00 40,100.56

Reparacion y mantenimiento de vehiculos terrestres, aereos y lacustres 4,296,753.26 50,464.25 49,625.610.00 0.00 4,396,843.12

Reparacion, instalacion y mantenimiento de maquinaria, equipo industrial y 1,470,045.83 0.00 120,730.960.00 0.00 1,590,776.79

Servicios de fumigacion 16,704.00 1,740.00 0.000.00 0.00 18,444.00

Gastos de publicidad y propaganda 1,013,387.89 8,904.81 0.000.00 0.00 1,022,292.70

Publicaciones oficiales y de informacion en general para difusion 184,560.60 0.00 0.000.00 0.00 184,560.60

Servicios de cine y grabacion 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Servicios de creacion y difusion de contenido a traves de internet 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Gastos de traslado por via terrestre 190,126.50 16,545.28 14,546.793,198.00 0.00 224,416.57

Gastos de alimentación en territorio nacional 6,363.00 1,082.26 0.000.00 0.00 7,445.26

Servicios integrales de traslado y viaticos 0.00 0.00 2,625.210.00 0.00 2,625.21

Gastos de ceremonias oficiales y de orden social 1,706,507.99 6,527.80 0.000.00 0.00 1,713,035.79

Espectaculos civicos y culturales 2,388,929.38 0.00 0.000.00 0.00 2,388,929.38

Congresos y convenciones 317,812.01 0.00 0.000.00 0.00 317,812.01
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Exposiciones y ferias 15,600.00 0.00 0.000.00 0.00 15,600.00

Gastos de representacion 0.00 53,860.31 0.000.00 0.00 53,860.31

Otros impuestos y derechos 12,413.00 0.00 0.000.00 0.00 12,413.00

Sentencias y resoluciones judiciales 91,268.38 0.00 0.000.00 0.00 91,268.38

Impuesto sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo personal. 0.00 150,644.00 0.000.00 0.00 150,644.00

Gastos de servicios menores 0.00 67,269.65 566.880.00 0.00 67,836.53

Estudios y analisis clinicos 85,597.56 0.00 0.000.00 0.00 85,597.56

 30,947,658.47  1,206,096.47  64,347.24  411,319.62  0.00  32,629,421.80SUBTOTAL

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS4000

Subsidios y apoyos 10,993,460.62 0.00 0.000.00 0.00 10,993,460.62

Subsidios por carga fiscal 7,557,596.41 0.00 126,400.650.00 0.00 7,683,997.06

Devolucion de ingresos indebidos 411,083.00 0.00 0.000.00 0.00 411,083.00

Cooperaciones y ayudas 3,154,033.58 0.00 0.000.00 0.00 3,154,033.58

Gastos relacionados con actividades culturales, deportivas y de ayuda 

extraordinaria

0.00 0.00 0.00149,374.14 0.00 149,374.14

Becas 57,250.00 98,000.00 0.000.00 0.00 155,250.00

Instituciones educativas 70,592.81 0.00 0.000.00 0.00 70,592.81

 22,244,016.42  98,000.00  149,374.14  126,400.65  0.00  22,617,791.21SUBTOTAL

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES5000

Muebles y enseres 171,349.40 0.00 0.000.00 0.00 171,349.40

Bienes informaticos 723,737.00 0.00 4,050.000.00 0.00 727,787.00

Vehiculos y equipo de transporte terrestre 644,633.00 0.00 0.000.00 0.00 644,633.00

Otros equipos de transporte 442,950.00 0.00 0.000.00 0.00 442,950.00

Equipo y aparatos para comunicación, telecomunicacion y radio transmision 36,300.00 0.00 0.000.00 0.00 36,300.00

Herramientas, maquina herramienta y equipo 0.00 3,033.01 0.000.00 0.00 3,033.01

 2,018,969.40  3,033.01  0.00  4,050.00  0.00  2,026,052.41SUBTOTAL

INVERSION PUBLICA6000

Convenios y aportaciones 12,670,747.50 0.00 0.000.00 0.00 12,670,747.50
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Ejecucion de obras por administracion 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

Estudios de preinversión 2,728,740.00 0.00 0.000.00 0.00 2,728,740.00

Convenios y aportaciones 53,852,131.27 0.00 0.000.00 0.00 53,852,131.27

Division de terrenos y construccion de obras de urbanizacion 28,338,797.41 0.00 0.000.00 0.00 28,338,797.41

Convenios y aportaciones 66,224,182.43 0.00 0.000.00 0.00 66,224,182.43

Ejecucion de obras por administracion 3,160,381.34 0.00 0.000.00 0.00 3,160,381.34

 166,974,979.95  0.00  0.00  0.00  0.00  166,974,979.95SUBTOTAL

DEUDA PUBLICA9000

Amortizacion de capital 3,000,000.00 0.00 0.000.00 0.00 3,000,000.00

Por el ejercicio inmediato anterior 777,690.52 0.00 0.000.00 0.00 777,690.52

Por ejercicios anteriores 57,834.20 0.00 0.000.00 0.00 57,834.20

 3,835,524.72  0.00  0.00  0.00  0.00  3,835,524.72SUBTOTAL

TOTAL PARTIDA  353,271,604.69  9,469,821.14  2,163,876.66  1,793,012.38  0.00  366,698,314.87
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